ti
PODER LEGISLATiVO

Massilon MedØiros Cursiio (Autor da propositura)
Veradoartido Republicanos

NeceoQo e

de4  7eeP4
Asaso DA L3A DIR*o

03 LI  20il

a ±

2,1

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

MOÇÃO DE PESAR no 	'  /2021 	Parintins-AM,02 de março de 2021.

AUTORIA: VEREADOR MASSILON DE MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família do Senhor NAUTILIO

RIBEIRO DA SILVA e da Senhora THELMA SILVA, pelo seu falecimento.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Nautílio Ribeiro da Silva, de família tradicional de Parintins,

faleceu ontem vítima de covid-1 9, em Manaus. Foi servidor público do antigo IPASEA.

É tio de Vereadora Márcia Baranda, cunhado do ex-Presidente da Câmara Geraldo

Medeiros, também tio do Ex-Presidente Henrique Medeiros e pai de Thelma Silva.

Thelma Silva foi engenheira civil e sócia-proprietária da empresa

Premium Engenharia. Faleceu no dia 28 de fevereiro de 2021, também vítima de

covid-19.

Diante do exposto, propomos Moção de pesar a seus familiares,

para ser votada nesta Casa Legislativa, onde esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02. de março de 2021.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal www. cama rapa rintins.am.qovbr

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS
POD€R LEGISLATiVO

PARINTINS-AM

_44 -.-
Fernando Menezes

Vereador - Partido Republicanos

Bréhná Dian
Vereadora - PSD

Cabo Li "es Maciel
Vereador - PdL

Babá !l14pinàmbá
Veréaor - PDT

/ÂAIGarcia
Vereador - PSD

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br